Qq

Parochus

Parochus non tenetur pestiferis Sacra-
menta non necessaria, vel non graviter indi-
gentibus, ministrare? n. 125.

Sed hoc intelligendum est tantum positis
certis conditionibus. ibid. v. Eandem.

Parochus confessarium interrogare de mo-
ribundo non debet, an absolutus, sed tan-
tum an confessus sit? n. 234. v. Ex qui-
bus.

Parochia.

In Parochia propria an debeat audiri Mi-
sa? III. n. 248.

An & ibidem concio? ibid.

In Parochia an sit peragenda communio pa-
schalis? n. 310.

Patena.

De Patena materia, consecratione, & ex-
ecratione. III. n. 292.

Patenam licet nudâ manu tangere etiam
lasci possunt. n. 296.

Pauper.

Pauperum causa possunt diebus festis tracta-
ri. III. n. 272.

Peccator.

Peccatori publico juxta aliquos est negan-
da absolutione. II. n. 99.

Contrarium est verius. n. 106.

Peccator consuetudinarius alius est ex sola
actuum frequentatione, alius ex occasio-
ne externâ. II. n. 101.

Quando possit & debeat absolvî? Vide
Absolutio.

Peccator inveteratus difficultatem magnam
habet quoad numerum. III. n. 600.

Non satis facit, si praecepsè solum tempus
exprimat. n. 601.

Neque tamen etiam ad speciem &
numerum omnium distincte exprimendum
urgeri debet. ibid.

Tria in eorequiruntur, & sufficiunt, quo-

ad peccata externa, & quenam illa? n.
602.

Quid sit de numero quoad interna ejus
peccata? n. 603.

Rudi hoc modo confessus, non tenetur
ea, quorum postea distincte memor est
repetere. n. 605.

Si ab initio potest distinctius confiteri, tunc
etiam debet. ibid.

Cum peccatore, qui diu nullum numerum aut
speciem in confessione exprimere solitus fu-
it, quid agendum? n. 604.

Lib. 2.

De peccatore publico an liceat dicere: con-
fessus est mihi bene sua peccata? n. 223.

Peccatori publico potest confessarius salvosig-
illo negare Sacramentum. v. g. Eucha-
ristia publicè petitorum. n. 234. v. Inter-
rogatus.

Non item peccatori occulto, cum cum non
absolvit. n. 235. & 251.

Peccatum.

Peccata sunt materia confessionis. I. n. 22.

Maxime mortalia, & notabiliora veni-
alia. n. 23.

Peccata mortalia confitenda quoad speciem,
n. 77.

Et quoad numerum. n. 92.

Non augendo vel minuendo illum, qui
certus est. n. 93.

Estque mortale, si vel unum numero sci-
enter omittatur. n. 94.

Quomodo numerus sit exprimendus? n.
94. Vide Numerus.

In peccato quomodo liceat herere. II. n. 61.

Peccatum ex novem capitibus est detestabi-
le. n. 8.

Peccatum quomodo sit injuria Dei? ibid.

Quomodo offensa Dei? ibid.

D.

- De peccato dimisso, an & quomodo possit elici contrito?* n. 59.
Peccatorum carnalium in particulari sepe meminisse est periculosem. n. 59.
Peccata ante baptismum commissa non sunt apta materia confessionis sacramentalis. III. n. 25.
Peccata semel rite confessa nemo invitustetur iterum confiteri. n. 36.
Utile tamen est. n. 37.
Exceptis quibusdam casibus. n. 38.
Nec semper suadendum aut laudabile. n. 55.
Peccati species dupli modo potest in confessione exprimi. n. 55. & V. n. 22.
Peccati reservati rens in defectu habentis potestatem, potest emissa confessione cum sola contritione communicare. n. 63. & Lib. 2. n. 72.
Juxta alios debet omnia prius confiteri. n. 64.
Nisi prater reservatum habeat tantum veniale. ibid.
Licitum tamen est, & utile etiam runc venialis sola confiteri. ibid.
Juxta alios sola mortalia non reservata potest & debet confiteri. n. 65.
Et harum opinionum singula sunt probabiles. n. 66.
Vide Casus reservatus.
Peccata exaudiendi sunt varii modi. n. 89.
Peccata sunt alia cordis, alia oris, & operis. n. 100.
Contra Deum, Proximum, & Seipsum. n. 101. 169. & 242.
Peccata cordis sunt merè interna. n. 101.
Peccatum, de quo quis se jactat, an & quomodo sit confitendum? n. 239.
Peccata parva quomodo coalescant, & fiant magna? n. 450.
- Peccata contranaturam quenam?* à n. 549.
Peccatorum remedia generalia. IV. à n. 13.
Quomodo suscipienda? n. 29.
Peccatum aliquod speciale quomodo eradicandum? à n. 30.
Ad peccatum necessariò requiritur scientia & advertentiamали. V. n. 12.
Nec sufficit scientia habituatis, sed debet esse actualis. n. 13.
Et quidem ad actum non tantum materialiter sumptum, sed ut moraliter malum. n. 20.
Quid sit esse moraliter malum? ibid.
Peccati malitia specificam non contrahit. qui eam non cognoscit. n. 21.
Satis tamen est, si confusè cognoscatur. n. 22.
Ex unius peccati pluribus malitiis unam tantum advertens unam tantum contrahit. n. 21.
Peccati malitiam cognoscens tantum in genere non peccat mortaliter. n. 13.
De quibus personis hoc intelligendum. ibid.
Neque propterea multi aut sape excusantur a mortali. n. 24.
Ad peccatum requiritur etiam voluntarius consensus in illud. n. 31.
In quo iste consistat? n. 32.
Ad peccatum sufficit consensus virtualis, & interpretativus. n. 46. Vide Consensus.
Peccatum merè negativè seu impropiè dubium non tenemur confiteri. n. 154.
Nec illud, quod probabile est, etiam contra probabilem, non esse commissum. n. 155.
Veljam esse confessum. n. 156.
Maxime si in contrarium nulla adstratio, n. 157.

Qq 2

Peccata

- Peccata propriè, & vel positivè vel negati-
vè, dubia an confitenda? n. 158.*
- Peccatum esse confitendum in dubio, an sit
commisum, est communissima Sententia.
n. 158. v. Qui dubitat.*
- Referuntur & discutiuntur ejusdem Ra-
tiones. ibid.*
- I. quia Lex confessionis censetur esse in
possessione. n. 158.*
- Sed ostenditur contrarium. 159.*
- II. quia per hoc non obligatur aliquis ul-
tra limites dubij. n. 160.*
- Negatur & istud. n. 161.*
- III. Quia lex Confessionis est favorabi-
lis & amplianda. n. 162.*
- Sed non ultra propriam Verborum si-
gnificationem, uti hic videtur fieri. n.
163.*
- IV. quia ex communis sensu & praxi vide-
tur Christus ita constituisse. n. 164.*
- Et colligitur ex Autoritate DD. ibid.*
- Sed imprimis etiam in contrarium stat
authoritas. n. 165.*
- Deinde habetur quoque firma Ratio in
contrarium. n. 166.*
- Etsque incertum, an Christus aliter in-
stuerit. n. 167.*
- Peccasse se sciens sed dubitans, an graviter,
tenetur confiteri. n. 168.*
- Peccasse se sciens & quidem graviter, sed
dubitans an fuerit confessus, ad quid tenea-
tur? n. 169.*
- Peccatum confessus ut dubium, non tenetur
postea, si certò innotescit, iterum confite-
ri. n. 170. & Lib. 2. n. 92. v. Quod si.
Sive dubium sit de commissione sive de gra-
vitate, vel reservatione peccati. ibid.*
- Lib. 2.
- Peccatum dubium an sit mortale non est re-
servatum. n. 58.*

- Peccatum quale esse debeat, ut conseatur es-
se reservatum? ibid. Vide Casus refe-
ratus.*
- Peccati mortalis in genere tantum sibi con-
sciens, tenetur illud confiteri. n. 103. & III.
n. 68.*
- Peccati pœna temporalis non semper remit-
titur cum culpâ & pœnâ aeternâ. n. 108.*
- Peccatum quod quis nondum commisit, sed
adhuc vult committere, cadit sub sigil-
lum. n. 228.*
- Peccata gravia & publica non debent in Ec-
clesia manere impunita. n. 85.*
- Peccatorum multiplicatio.
- Peccati speciem qua Circumstantiae non ma-
tent? I. n. 50. & 51.*
- Quanam mutent? n. 52.
- Peccata qua ratione loci sacri sint vel non
sint sacrilegium? n. 57. & seqq.*
- Peccati socios habere an & quando mutet
speciem peccati? n. 64.*
- Peccata contra leges positivas differunt in-
ter se specie ex specificâ legum differen-
tiâ. III. n. 555.*
- Peccata contra legem naturalem differunt
inter se specie, vel ex objetto, vel ex mo-
do tendendi in objectum. n. 560.*
- Peccata distinguuntur numero etiam ratio-
ne speciei, vel subiecti. n. 561.*
- Peccatorum internorum numerus multum
fatigat pœnitentes. n. 562.*
- Peccata interna multiplicantur numero per
retractionem voluntatis. n. 563.*
- Loquendo physicè, etiam per quamlibet
cessationem voluntatis. n. 564.
- Moraliter tamen, per illam tantum ces-
sationem, qua est notabilis. n. 565.*
- Quanam cessatio seu interruptio sit vel
non sit habenda pro notabili? n. 566.
- Peccata

- Peccata interna quoad numerum quomodo
expeditè in confessione possint explicari? n. 567.
- Peccatum internum multiplicatur numero,
si successivè, quamvis sine intervallo, ten-
dat ab uno in aliud objectum numero di-
versum. n. 568.
- Peccatum internum quando cum opere suo
externo faciat vel non faciat unum nu-
mero peccatum? n. 569.
- Peccatum internum non multiplicatur nu-
mero ob hoc solum, quod sit contra obliga-
tiones plures ejusdem speciei. n. 570.
- Peccatum internum in objecta solo num-
ero plura simul tendens quomodo confi-
tendum? n. 571.
- Peccata externa non sunt unum numero,
et si ante fuerint uno voluntatis actu de-
creta. n. 572.
- Nec si simileodem tempore sunt. n. 573.
& n. 575.
- Peccata externa multiplicantur numero,
quando per contrariam voluntatem in-
terrumpuntur. n. 574.
- Nisi voluntas prior fuerit brevi iterum
resumpta. ibid.
- Physicè tot etiam sunt numero, quot sunt
mala operationes externe. n. 475.
- Ad peccatorum extenorū unitatem nu-
mericam observandum est, an sint vel
non sint ordinata ad unum finem. n. 576.
- Peccatum unum numero sunt omnes actio-
nes externe ad unum finem malum ordi-
natae. n. 577.
- Etiam si finis non obtineatur, ibid.
- Et inter se physicè quidem, sed non mo-
raliter interrumpantur. ibid.
- Sufficit ergo si punitens tantum se de in-
tentō fine accuset. ibid.
- Nisi actio aliqua ordinata ad finem ha-
- beat propriam specie diversam malitiam.
n. 578.
- Vel ad eam faciendam aliquis simul in-
ducat alias personas. n. 579.
- Vel nisi sit ab ipso fine per notabile tem-
pus separata. n. 580.
- In peccato an quis etiam tempus intermedi-
um, quo illud procuravit, teneatur con-
fiteri? n. 580.
- Peccatum & media ad illud suscepta per or-
dinarias actiones somni, prandij &c. non
censentur moraliter interrumpi. 581.
- Consultū tamē est, exprimere quanto tem-
pore quis ad finem malum tetenderit. ib.
- Peccatum unum numero quandoque faci-
unt, & quandoque non faciunt plures ex-
terne actiones sibi invicem non subordi-
natae, & physicè interruptae. n. 582.
- Prout nimis ipsa tales actiones censem-
tur esse vel non esse moraliter una. n. 583.
& 586, in fine.
- Si inter eas non intercedat tempus, suffi-
cens ad actus internos moraliter inter-
rumpendos, habentur omnes pro una. ibid.
- Exempla in quibus per physicam inter-
ruptionem actionum non multiplicantur
peccata numero. n. 584.
- Afferuntur plura alia exempla. n. 585.
- Exempla in quibus per interruptionem
physicam actionum multiplicantur pecca-
ta numero. n. 586.
- Peccatum unum numero non est, si actio suc-
cessivè transit etiam sine intervallo ab u-
na specie ad aliam. n. 587.
- Peccatum circa plura numero objecta an
habeat plures numero malitias? & qua-
modo confitendum? Vide Actus.
- In peccato uno si plures numero vel specie
sint malitia, an possit una separatim ab
altera in confessione exprimi? n. 596.

QQ 3

ly

- In prima confessione id scienter facere non licet.* n. 597.
Si bona fide quis primò confessus fuit tantum unam, sufficit postea confiteri etiam tantum alteram. n. 598.
Modo una sine altera possit sufficienter explicari, uti & ipsum peccatum commissum. ibid.
Ex peccatis specie diversis in uno actu cognoscens tantum unum, unius tantum est reus. V. n. 21.
Non requiriatur exacta illius cognitio. n. 22.
Peccatum mortale & Veniale.
Peccata Venialia non levi facienda. I. n. 24.
Multis modis possunt expiari absque confessione. n. 25.
Peccata mortalia in & post Baptismum commissa sunt omnia in specie confitenda. n. 77. & II. n. 44.
Peccatum mortale & Veniale eidem virtuti opposita an & quomodo differant species? n. 31.
Peccati mortalis & Venialis malitia & damnatio. II. n. 5.
Peccatum veniale nullum remittitur, ad quod manet vigens affectus. n. 21.
Ex peccatis mortalibus unum sine altero remitti non potest. n. 20.
Potest autem ex venialibus. n. 21. & 66.
Non tantum diversa, sed etiam ejusdem speciei. n. 68.
Peccatum Veniale cum mortali non deleretur sine mortali. n. 67.
Sed mortale potest deleris sine Veniali. n. 66.
Ad peccatorum Venialium confessionem probabiliter sufficit dolor Virtualis. n. 72.
- Probabilius requiritur actualis.* n. 73.
Peccata mortalia omnia simul, adeoque eorum tota collectio vitari potest & debet. n. 78.
Peccata Venialia omnia collective vitare, an & quomodo sit impossibile? n. 79.
Ad peccati Venialis confessionem ab Ecclesiâ nemo invitus potest obligari. III. n. 18.
Pro mortali non est aliquid habendum, nisi certo constat de Lege graviter obligante. n. 118.
Non debet facile afferi. n. 297.
Peccatum minus pro maiore fraudare alicui, an & in quo sensu liceat? n. 509. & seq.
Peccati horror unde concipi possit? IV. n. 13.
Peccatum mortale quod & quibus bonis hominem privet? n. 14.
Quae & quantam mala inferat? n. 15.
Peccatum Veniale qua & quanta malainferat? n. 16.
Peccatum mortale & Veniale sumptuare vitandum? n. 17.
In peccato advertens malitiam moralem in genere tantum & confusa, non peccat mortaliter. V. n. 23.
Ita in rudibus, quandoque etiam indolentibus fieri potest. ibid.
In utrisque ramen raro contingit. n. 24.
Peccatum mortale non committitur, nisi in eo advertatur malitia mortalis, vel periculum illius. n. 23.
Et quidem advertentiâ plena. n. 26.
In quo plena vel semiplena advertentia consistat? n. 27.
Ex quibus causis semiplena tantum oriatur? ibid.
Ex quibus indicis cognoscatur? ibid. & n. 36. Vide Voluntarium.
Peccatum Veniale tantum committit, qui in

re etiam gravi advertit tantum maliti-
am moralem levem. n. 25.

Peccatum etiam gravissimum sit Veniale, si
cum advertentiā tantum semiplena com-
mittatur. n. 26.

Peccatum ex conscientiā erronea commis-
sum. Vide Conscientia.

Ad peccatum mortale requiritur, ut, cum
sit, plenē adverratur, non solum rationi,
sed etiam prohibitioni divinae esse contra-
rium. n. 28.

Et quidem graviter, adeoque esse gravem
Dei offendam. n. 29.

Christiani, qui adverrunt aliquidratio-
ne, communiter simul etiam adverrunt,
esse Deo contrarium. n. 30.

Peccatum quod solum advertitur rationi
contrarium, non est Theologicum sed me-
re Philosophicum. n. 29.

Ad peccatum mortale requiritur etiam con-
sensus plenus & perfectus. n. 54.

Ad Veniale sufficit semiplenus & imper-
fectus. ibid.

Lib. 2.

Peccatum mortale confessus pro Veniali non
tenetur iterum confiteri. n. 92. v. Quodsi.

Peccati mortalis si quis in genere tantum
conscius sit tenetur illud confiteri. n. 90.
& 103. Vide Pænitens. Lib. 2.

Peccatum mortale in genere & in specie ca-
dit sub sigillum. n. 191.

Veniale tantum in specie. ibid.

Peccata Venialia quomodo cadant sub si-
gillum? n. 191. &c 224. cum seq.

Peregrinus.

Peregrinus non tenetur festum loci, qua
transfit, servare. III. n. 263.

Die festo domicili quomodo possint egre-
di in locam, ubi non est festum? ibid.

Lib. 2.
Peregrinantes à quo possint absolvī? n. 44.
& 54.

Periculum.

Periculum peccandi est idem ac occasio. III.
n. 540. Vide Occasio.

Pericula peccandi se exponere est peccatum.
ibid.

Eiusdem speciei cum peccato, cuius peri-
culo se quis exponito. ibid.

Pericula peccandi se exponere & statim pec-
care, est unum tantum peccatum. ibid.

Si ex notabili intervallo primum peccet-
tur, sunt duo. n. 541.

Quomodo hec peccata consitenda. n. 540.
& ieq.

Periculum sepe ex eo, quod per se est pecca-
tum, oritur, & quomodo tunc consitendū?
n. 541. v. si id.

In periculo peccandi constitutum tenemur
impedere. III. n. 482.

Perjurium.

Perjurium est Juramentum sine Veritate fa-
ctum. III. n. 186.

Est mortale etiam in re levi. ibid.

Perjurium est, si in Juramento promissorio
debet animus exequendi. n. 187.

Perplexus.

Perplexitatem nullam infert Conscientia
vincibiliter erronea, et si nec contra, nec
juxta illam agere liceat. V. n. 88.

Perlona.

Persona dignitas non mutat speciem peccati,
nisi ratione scandali. I. n. 50.

Persona, in quam peccatur, an & quomodo
mutet speciem? n. 56.

Persona, que inducitur ad peccandum, an
& quomodo mutet speciem? n. 64.

Perti-

Index Rerum.

310

Pertinacia.

Pertinacia contra fidem in quo consistat? III.
n. 119.
Pertinacia quid sit? Et quale peccatum? n.
161.

Pestis.

In pestis periculo potest quis audire & facere confessionem non integrum. III. n. 61.

Lib. 2.

Pestiferum intra clausam januam potest confessarius foris audire, & absolvere. n. 100.
Pestis tempore tenentur curati suis Parochianis assistere, & Sacramenta ministrare.
n. 123.

Pestis tempore quamam & Confessarii & Pénitentes observare possint, & debeant?
n. 124.

Pestis tempore an Sacra menta, vel non necessaria, vel non graviter indigentibus, sint ministranda? n. 125.

Pileolus.

Pileoli usus prohibitus celebrantibus Missas. III. n. 280. Vide Berruca.

Placitum.

Placitum quid sit? III. n. 267.

Prohibitum est die festo. ibid.

Nisi in causis personarum miserabilium.

n. 272.

Et Rusticorum. ibid.

Plagium.

Plagium est raptus hominis in servitutem. III.
n. 545.

Pollutio.

Pollutio in loco sacro an & quae sit sacrilega? I. n. 57.

Pollutio quid sit? III. n. 549.

Est peccatum contra naturam? ibid.

Nunquam in ullo casu est licita. ibid.

Pollutio una per se non differt specie ab altera. n. 549.

Per accidentem potest habere adjunctas varias species distincte constitutas. ibid.

Pollutionem exercens operâ alterius personæ,

debet & hoc distinctè confiteri. n. 549.

Pollutionem in somno secuturam prævidens ex cibo vel potu an adhuc possit cum sumere? n. 518.

Pollutio quando censeatur esse vel non esse volita in causâ, & peccaminosa? V. n.
53.

Pollutio indirectè voluntaria quando sit vel non sit peccatum? n. 52.

Lib. 2.

Pollutionem esse peccatum, si quis inculpabiliter ignoret, & alios eam doceat, est à confessario monendus, et si non fuerit emendatio. n. 128.

Pontifex.

Pontifex obligatur præcepto divino de Confessione. III. n. 15.

Pontifex est omnium fidelium Ordinarius Pastor & Rector. n. 23.

Lib. 2.

In Pontificem non habet jurisdictionem Ecclesia. n. 329.

Quid sit, si labatur in heresim? n. 330.

Quando & quomodo Ecclesia possit cirefere? n. 331.

Pontifex est Pastor omnium fidelium. n.
44.

Possessio.

Possidentis conditio est in dubio melior. V.
n. 125.

Quando & quos sensu? n. 160.

Censetur juxta aliquos possidere in dubio ille, pro quo stat presumpcio juris. n.
126.

Alia & clarior explicatio. n. 127.

Possessor

- Possessor bona fidei, quid possit dvere, de qua dubitat, facere? n. 145.
Comparenti Domino an & quid teneatur restituere, ibid.
- Potestas.
Vide Confessarius.
- Posthumus, Lib. 2.
- Posthumus an agere possit contra Confessarium, qui matris defuncte adulterium sacrilegè revelavit? n. 317.
- Pœna, Lib. 2.
- Pœna benignius interpretande, n. 277.
Pœna Confessarii sigillifragi qua & quomodo intelligenda? Vide Confessarium Sigillifragus.
- Pœnitens.
- Pœnitentem urgere, ut certo puncto temporis confiteatur, non est semper consultum, I. n. 3.
- Pœnitens interrogatus à Confessario de consuetudine an teneatur eam fateri: n. 91.
An pœnitenti credendum, si dicat se habere dolorem & propositum? II. n. 114.
- Pœnitens non tenetur Confessario specialiter promittere, aut jurare de vitando certo peccato, n. 116.
Nisi sit damnosum Reipubl. n. 117.
- Pœnitens cautus sit in detingendo confessario, I. n. 116.
- Nec absque gravi causa deserat, n. 117.
Inordinatio tamen etiam non adhareat, n. 118.
- Pœnitens si studio querat Confessarium imperitum, peccat graviter, n. 116.
Adeundo alium atque alium male sibi consulit, n. 119.
Nisi ex iusta causa fiat, n. 120. & 124.
- Pœnitens si uni confiteatur mortalia, & postea alter tantum Venialia, non agit illécite, n. 121. & 124.
Plerumque est signum non bonum, sepe periculosum, n. 122. & 124.
- Pœnitentes variant Confessarium sub ex hypocrysi, n. 123.
- Pœnitenti etiam non absolute an danda sit scheda? III. n. 22. Vide Confessio.
- Pœnitens an possit adhuc alteri confiteri, si Parochus neget licentiam? n. 23.
- Pœnitentis & Confessarii nimia familiaritas est utrique periculosa, n. 53.
- Pœnitens quandonam excusat ab integritate materiali Confessionis? n. 61. Vide Integritas.
- Pœnitens debet vincere, quo integratitudini confessionis obstant, n. 75. & 86.
- Pœnitens cum statuit aliquid grave retinere in confessione, hoc ipso jam committit sacrilegium, n. 86.
- Pœnitens debet sua, non aliorum peccata, manifestare, sibi non aliis imputare, nec falso excusare, n. 87.
- Pœnitens debet ore & verbis confiteri, si potest, n. 83.
- Aliquando potest etiam aliis signis, ibid.
- De pœnitente quid sentiendum, si se accuset, quod in præterita confessione non haberit sufficientem dolorem? n. 343.
- Cum pœnitente, qui solitus fuit in confessionibus suis nullum numerum aut speciem exprimere, quid agendum? n. 604.
- Pœnitens non debet facile confessionem generaliter iterare, n. 606.
- Pœnitens quomodo confessionem concludere debeat? IV. n. 1.
- Debet expectare signum abeundi à Confessario dandum, n. 2.

Rr

D 20

*Deo agere gratias, & quānam Oratio-nis formā? n. 3. &c 4.
Pœnitens Sacramentum abrumpendo peccat
Venialiter. n. 93. Vide Pœnitentia.*

Lib. 2.

*Pœnitens tenetur peccatum quod certo scit
à Confessario non esse auditum, iterum
confiteri. n. 89. v. Quodsi.
Si nesciat quod vel quānam ex multis
non sint audita, nullum tenetur iterum in
specie confiteri. n. 90.
Sed tantum in genere, & quomodo? ibid.
Pœnitens quid facere possit, si neque habere
lingua sua satis peritum confessari-
um? n. 91. v. Si denique.
Pœnitens non tenetur iterum confiteri pec-
catum, quod ipse vel confessarius habuit
pro veniali, cum esset mortale. n. 92.
Pœnitens debet esse præsens confessario, tam
ut validè confiteatur, quām ut validè ab-
solvatur. n. 94.
Quid de moribundo? n. 95. & seqq. Vi-
de Moribundus.
Pœnitens an & quando interrogandus in
Confessione? n. 101. & seq. Vide Confes-
sarius.
Pœnitens tenetur mortale, cuius in genere
tantum est conscius, confiteri. n. 103.
Poteſt ab eo solo validè, licitè, & directè
absolvi. ibid.
Speciem & numerum tenetur postea e-
stiam confiteri, cum fuerit recordatus.
ibid.
Pœnitens nullius mortalis conscius, si tan-
tum dicat, se esse peccatorem, aut reum
alicuius venialis in genere potest proba-
biliter validè & licitè absolvī, n. 103. v.
Qui autem,*

*Id tamen extra casum necessitatis faci-
endum non est. ibid.*

*Quomodo cum tali pœnitente agendum?
ibid.*

*Pœnitenti credendum tam pro se, quām con-
tra se. n. 104.*

*Et illi magis, quām complici, vel alii,
etiam propriis sensibus. ibid. v. Quodsi.
Nisi certo aliud constet. n. 104. & ibid.
v. Quodsi tamen.*

*Pœnitens an absolvendus, si peccatum, quod
nescitur commississe, neget? n. 104.*

*Pœnitens in proximā occasione constitutum,
an & quando si absolvendus? n. 106.
Vide Occasio.*

*Pœnitens non ritè dispositus debet à Confes-
sario, si potest, disponi ad absolutionem.
n. 104.*

*Ritè disposito non potest ea negari. ibid.
An posse differri? ib. d.*

*Pœnitenti gravior esse debet pœnitentia ma-
gna, quām parva. n. 109. Vide Pœni-
tentia.*

*Pœnitentis fides ad absolutionem est nec-
essaria, & qualis? n. 126.*

*Quomodo in ea sit ante instruendus?
ibid.*

*Pœnitens instruendus, si ignoret necessaria
ad valorem Sacramenti. n. 127.*

*Si habet pro peccato quod non est pecca-
tum. ibid.*

*Si ex ignorantia morealiter culpabilis pu-
tet esse validum aut licitum, quod non
est. ibid.*

*Inculpabiliter ita errans non est monen-
dus, cūm non speraret id ei profuturum.
n. 128.*

*Nisi in tribus casibus. ibid. v. Quod ta-
men,*

Quan-

- Quandoque etiam à confessario urgeri potest, & debet ad id, ad quod ex errore putat se obligatum. n. 130.
- Semper autem est monendum, cum speratur ei profuturum. n. 129.
- Nisi id sit simul alterius graviter obfutrum, ibid. v. Dixi.
- Penitens inculpabiliter errans si interroget, est de veritate docendus. n. 131.
- Nisi id ei vel alius obfuturum sit, ibid. v. Quodsi.
- Quid faciendum in dubio, an monitio sit profutura vel obfutura? n. 129. v. Quando.
- Penitens quibus exemplis possit juvari ad vitanda peccata? à n. 137.
- Quibus sententiis sacris? à n. 147.
- Quibus industriis piis? à n. 154.
- In penitente sanando quomodo Confessarius procedere debeat? n. 172.
- Penitens non obligatur sigillo. n. 264.
- Graviter tamen potest peccare occultos Confessarii errores detegendo, nisi Lex iubet. ibid. v. Nihilominus.
- Penitens interrogatus de peccatis confessis potest respondere, sicut Confessarius. n. 275.
- Penitens quando moraliter censeatur dare licentiam agendi de ejus peccatis? n. 322.
- Penitens quandoque jure naturae tenetur pro absolutione à reservatis se sistere superiori. n. 340.
- Subinde tantum jure humano. n. 349.
- Si in priore vel posteriore casu se sistere recusat, an data facultas possit ei prodesse? ibid. & n. 348.
- Penitenti quando facultas absolvendi à reservatis dandas sit? à n. 343.
- Penitens quid facere possit, si superior injun-
- cte neget facultatem absolvendi à reservatis? n. 356. Vide *Causa reservatus.*
- Penitentia.**
- Penitentia ut est virtus, sub qua ratione aversetur peccatum? I. n. 9.
- Penitentia varie accipitur. III. n. 1.
- Penitentia ut virtus, quid sit? n. 2.
- Dividitur in effectam seu Cotitatem, & Imperfectam seu Attritionem. n. 3.
- Utriusque inter se differentia. ibid.
- Penitentia, ut est Sacramentum, quid? n. 2.
- Tam metaphysicè quoad genus & differentiam? ibid.
- Quam physicè quoad suas causas? ibid. Vide *Sacramentum.*
- Penitentia injuncta in Sacramento habet vim ex opere operato. n. 89. & Lib. 2. n. 109.
- Alia est satisfactoria, alia medicinalis, n. 90.
- Hodie ferè omnis est medicinalis tantum. ibid.
- Penitentiam à Confessario impositam nos non teneri acceptare, docent aliqui. n. 89.
- Impugnatur eorum sententia. n. 90.
- Contrarium statuitur. n. 91. & IV. n. 6.
- Si quidem penitentia sit rationabilis. n. 92.
- Et penitent velut absolvit. n. 93.
- Etsi Venialia tantum sit confessus. n. 94.
- Obligatio hec est ex genere suo gravis. IV. n. 7.
- Quandonam sit tantum levis? n. 8.
- Penitentia irrationalis, etiam acceptata, non obligat. III. n. 92.
- Et definit obligare, si talis cum tempore fiat. ibid.

R. 2

Penit-

- Pœnitentia non obligat, si absolutione non valeat.* n. 93.
- Pœnitentia injuncta oblitus non teneatur prius a peccata repetere.* n. 97.
- Sed de oblivione, si culpabilis fuit, se accusare.* ibid.
- Pœnitentia impletio non est differenda.* n. 98.
- Quæ dilatio sit gravie.* ibid.
- Pœnitentia prescriptum tempus communiter est tantum ad non ultra differendam.* n. 99.
- Quandoque tamen etiam ad finiendam obligationem.* ibid.
- Unde id colligi possit?* ibid.
- Pœnitentia opus indiscretè facere, quale pecatum?* n. 330.
- Pœnitentia pro satisfactio sacramentalis sumpta definitio.* IV. n. 5. & Lib. 2. n. 108.
- Est integralis pars Sacramenti.* ibid.
- Pœnitentia an & quando possit impleri per aliud?* n. 9.
- Pro pœnitentia injuncta preces possunt recipi alternativam cum alio.* ibid.
- Pœnitentia imposta ab uno, à quo & quomodo possit commutari.* n. 10.
- Pœnitentia non est necesse ut impleatur cum intentione fatisfaciendi?* n. 11.
- Vel in statu gratiae.* n. 12.
- Tunc tamen non habet effectum, sed primum cum reviviscit.* ibid. & Lib. 2. n. 109.
- Lib. 2.
- Pœnitentia sacramentalis seu satisfactio habet vim ex opere operato ad remittendam tantum pœnam temporalem.* n. 109.
- Modica plus delet de eâ quam magna non sacramentale.* ibid. v. sed &c.

Index Rerum.

- Plus in magis, quam in minu diffuso.* ibid.
- Eius vita non impedit, si referatur ad finem extrinsecum, sed venialiter tantum malum.* n. 109.
- An & quid prestet peracta cum peccato mortalib[us]?* ibid. v. Quodsi.
- Pœnitentia regulariter est semper injungenda.* n. 110.
- Sub qua obligatione?* ibid.
- An & qualis injungenda moribundo?* n. 110. v. Dixi.
- An nova statim post absolutionem se accusanti de novo peccato?* ibid. v. Si poenitens.
- An scrupuloso identidem consint?* ibid.
- An lucraturo Indulgentiam?* ibid.
- An eunti ad Martyrium.* ibid.
- An & ei, qui prævidetur nullam accepturus?* ibid.
- Pœnitentia communiter imponitur per modum præcepti.* n. 111.
- Potest tamen etiam imponi per modum consilii.* ibid. & n. 118. v. Inde.
- Uti & conditionate.* ibid. v. Licitum.
- Pro pœnitentia injungi potest quodvis opus bonum.* n. 112.
- I. *merè internum?* ibid. v. Etiam.
- II. *Opus coram aliis peragendum, seu publicum.* ibid. v. Ex operibus. & n. 119. v. Scandalum.
- Non tamen facile pro peccatis occulti.* ibid.
- III. *Opus aliunde jam ex præcepto, voto &c. debitum.* n. 113. v. Opus.
- Censendum tamen semper est esse impositum opus supererogatorium & liberum.* ibid. v. C. mmuniter.
- Exceptis quibusdam casibus.* ibid.
- IV. An

- IV. An \mathcal{E} omissione sacræ communionis? n.
114.
- V. An \mathcal{E} quando Matrimonium? ibid.
v. Ut quis.
- VI. Opus pro animabus in purgatorio per-
agendum. ibid. v. Potest.
Et quidem triplici modo. ib. \mathcal{E} v. Quan-
do.
Solvitur objectio adversariorum. v. Quan-
do.
- VII. Opus aliquod indeterminatum. n.
115.
- Pœnitentia injuncta potest impleri per simile
opus ex lege fœdalis debitum. n. 113.
v. Communiter.
- Pœnitentiam in re jam aliunde sub pecca-
to debita injunctam qui omittit, commit-
tit duplex peccatum. n. 113.
- Pœnitentia aliqua Sacramentalis injungi-
tur etiam per illud: Quidquid boni fece-
ris &c. n. 115.
- Neque necesse est à pœnitente distinctè in-
telligi. n. 116.
- Prater illam tamen est adhuc alia deter-
minatè \mathcal{E} absolute injungenda. n.
118.
- Pœnitentia solet ante, potest tamen etiam
post absolutionem injungi. n. 87. & 118.
v. Inde.
- Pœnitentia, si posset, deberet tanta imponi,
que in hac vita equivaleret pœna purga-
torii. n. 119.
- Attendendum jam est ad qualitatem cri-
minum. ibid.
- Uti \mathcal{E} gravitas, periculum, relapsus, \mathcal{E}
scandalum. ibid. v. & quidem.
- Et ad facultatem pœnitentis. n. 120.
- Uti sunt 1. robur corporis \mathcal{E} bona fortu-
na, 2. dispositio animi, 3. magnitudo con-
- tritionis, \mathcal{E} 4. frequentatio bonorum
operum. n. 120.
- Pœnitentia medicinales in periculo relapsus
quenam? n. 119. v. Et quidem.
- Pœnitentia gravis non est imponenda ei,
qui videatur agere vel omnino non imple-
tur. n. 120. v. Dispositio.
- An monendum de causa minoris? ibid.
- Pœnitentias levissimas pro gravissimis deli-
cias imponere sine iustâ causa est gravi-
ter illicitum. n. 121.
- Ex quibus causis minores possint imponi?
n. 120. & 121.
- Pœnitentias leves pro magnis peccatis impo-
nere est hodie praxis, & licitum? n. 121.
v. Ex dictis.
- Pœnitentiam gravem alicui imponitam si
confessarius manifestet, frangit sigillum.
n. 237.
- An \mathcal{E} si levem? ibid. v. Quod si,
- Præceptor.
- Præceptoribus non obedire quale peccatum?
III. n. 436.
- Præceptum.
- Præcepto sine censentur etiam præcepta ne-
cessaria media. I. n. 2.
- Præceptum voto junctum mutat hujus spe-
ciem. n. 52.
- Præcepta plura ejusdem rationis eodem die
occurrentia transgredi est unum pecca-
tum. n. 75.
- Præceptorum observatio non est necessaria
necessitate medii. III. n. 7.
- Præcepta divina obligant omnes. n. 15.
- Præceptum humanum in re levi transgre-
di ex malo affectu erga superiorem est
Veniale. II. 136.
- Divinum ex malo affectu erga Deum est
mortale. ibid.

Rr 3

Ad

- Ad preceptum implendum non requiritur intentio implendi.* n. 251.
- Præcepta positiva differunt specie inter se ex objecto seu motivo formalis?* n. 556.
- Quod potest rei præcepta esse intrinsecum, vel extrinsecum.* n. 557.
- Censetur esse intrinsecum, nisi aliud ex verbis vel circumstantijs pateat.* n. 558.
- Et in dubio presumitur pro intrinseco.* ibid.
- Præcepta positiva quandoque etiam inter se differunt specie ratione objecti materialis.* n. 559.
- Prædicantes.* Lib. 2.
- Prædicantibus facta confessio an obliget sub sigillo?* n. 221.
- Præsumptio.*
- Præsumptio de misericordia Dei in quo consistat?* III. n. 121.
- Ex illa quandoque committuntur alia peccata, & quando confitenda?* b.d.
- Est peccatum mortale, oppositum spei.* n. 122.
- Quandoque conjunctum cum heresi,* ibid.
- Præsumptio sui quid? & quale peccatum?* n. 156.
- Quomodo differat à superbia, ambitione, & vana gloria?* n. 159.
- Preces.* Lib. 2.
- Preces importuna que?* n. 197.
- Privilegium.*
- Privilegia saepe dantur ad id, quod jam ait est licitum.* III. n. 239.
- Ex privilegio possunt aliqui recitare horas feria V. de Venerabili, & Sabbatho de Immac. Concept.* n. 386.
- Privilegio non tenemur uti.* n. 403.
- Vide Clericus Religiosus.*

- Probabile, Improbabile.*
- Ex duabus probabilitibus preferenda est qua magis saluti anima quam Sacramento faveat.* III. n. 59.
- Probabile quid?* V. n. 99.
- Probabile facit aliquid.* 1. Ratio, 2. consuetudo bonorum hominum, & 3. authoritas, n. 100, & Lib. 2. n. 132.
- Probabile reddere aliquid potest etiam unius authoritas, & quomodo?* n. 100, & Lib. 2. n. 132.
- Probabilitas merè extrinseca non datur.* ibid.
- Probabilitas alia absoluta, alia reflexiva,* n. 101.
- Ad reflexivam qualis sufficiat autoritas?* ibid.
- Probabilior quenam sententia censeatur?* n. 102.
- Improbabile quid sit?* n. 103.
- Inter probabiles una non est altera formaliter tautior à peccato, sed tantum materialiter.* n. 104.
- Probabile omnibus non est probabile illi, qui contrarium novit certò esse verum.* n. 106.
- Probabile ut quid alicui sit, eique ipse assentiatur quenam debeant concurrere?* n. 106.
- Secundum probabilem sententiam licitum est operari.* n. 107.
- Et ex duabus vere probabilitibus secundum quamlibet.* n. 108. & Lib. 2. n. 132.
- Si quidem amba, etiam attentis omnibus circumstantiis, sint adhuc vere probabiles.* n. 109.
- Maxime illa quae eligitur.* n. 110.
- Etiam reliqua probabiliore.* n. 111.
- Nisi minus probabili aliud quid obstat.* ibid.

Proba-

- Probabilem sententiam alienam licet sequi contra propriam probabiliorem & retentam. n. 112.*
- Probabiles inter sententias licet variare. n. 113.*
- Nisi inde Lex vel certum Ius alterius voleatur. n. 114.*
- Probabilem sententiam pénitentis potest sequi confessarius contra suam propriam, n. 115. Vide Confessarius.*
- Minus probabilem relictâ probabiliore an & quomodo liceat sequi in administrando Sacramentis? n. 118.*
- In articulo mortis. n. 120.*
- Probabilem sententiam gratam an liceat ab alijs atque alii perquirere? n. 119.*
- Lib. 2.*
- Probabile verè & practice quid sit? n. 132.*
- v. Verè.*
- Probabile speculativè quid? non semper est practice probabile. n. 132. v. Practice.*
- Probabile ciens est, rem & esse, & non esse meam, an & quomodo liceat vendere? n. 120. v. Quando.*
- Probatio.*
- Probare quisque debet fundamentum sue intentionis. V. n. 144.*
- Lib. 2.*
- Probatio incumbit accusatori, si confessarius negat se revelasse peccatum. n. 279.*
- Probatio incumbit Confessario, si dicat peccatum, quod revelavit, aliunde cognovisse, ibid. v. Confessarius.*
- Deficiens in hac probatione quā pénâ sit afficiendus? ibid.*
- Probatio accusatori tertio incumbit, si Confessarius dicat, se revelasse peccatum, sed cum licentiâ. ibid. v. Quod si.*
- An & pénitentis si ipse accuset? n. 280.*
- Ad hoc probandum quid requiratur? n. 279. & 280.*
- Probari violatio sigilli potest per testes singulares. n. 281.*
- Processio.*
- Processio in Rogat. & festo S. Marci quomodo interesse debeant Clerici?*
- Vide Clericus, Litanie.*
- Promissio.*
- Promissio absolute facta quando obliget & exequenda sit? III. n. 85.*
- Promissio homini facta & acceptata quomodo obliget? n. 274.*
- Promissio in dubio. Vide Dubium.*
- Propositum.*
- Propositum se emendandi est necessarium ad remissionem peccatorum. II. n. 75.*
- Sine eo confessio est invalida. n. 75.*
- Propositum quoad vitanda mortalia necessit, ut sit universale. n. 76. & 78.*
- Non item quoad venialia. n. 76. & 80.*
- Sufficit enim propositum vitandi vel numerum ex venialibus confessis, ibid.*
- Propositum sufficiens habet quis hoc ipso, quoad habeat sufficientem dolorem de peccatis. n. 75. & 77.*
- Propositum debet se extenderet ad vitandas occasiones peccati mortalis. n. 81.*
- Non quidem remotas. n. 82.*
- Sed proximas. n. 83.*
- Si absque magno incommmodo vitari possunt. n. 84.*
- Propositum juxta aliquos debet esse formale & expressum. n. 88.*
- Sufficit in articulo mortis juxta alios virtuale & implicitum. n. 89.*
- Sed rectius statuitur, hoc sufficere omni tempore. n. 90. & III. n. 343.*
- Saltem si dolor, in quo continetur, non proce-*

- P. Stog.*
- procedat ex motivo speciali, sed generali. n. 91.*
- Consulendum tamen, ut semper concipiatur attuale & expressum. n. 92.*
- Propositum sine dolore explicito non sufficit ad valorem confessionis. n. 93.*
- Propositum debet esse firmum & efficax. n. 94.*
- Non ita ut semper maneat, aut ut reipsa non amplius peccetur. n. 102.*
- Sed ut vi illius, nisi postea iterum mutetur, verè non amplius peccaretur. n. 103.*
- Propositum sufficiens abesse vel adesse unde prudenter judicari possit? n. 104.*
- Cum proposito stare non potest vigens affectus ad ullum mortale. n. 95.*
- Potest tamen cum eo stare timor aut presumptio iterum peccandi. n. 115. & 103.*
- Propositi defectus non certò colligitur ex frequenti relapsu. n. 96. & 105.*
- Potest tamen presumptionem de ejus defectu facere. n. 97.*
- Propositi veri signaque? n. 114.*
- Proxenete.**
- Proxeneta quis? & quibus modis possit condici? III. n. 464.*
- Non potest excessum de pretio rei vendita et retinere, nisi ex pacto. ibid.*
- Quandonam censeatur cum tali pacto conductus? ibid.*
- Proxeneta an & quomodo possit ipse remisibi commissam emere? n. 465.*
- Quando censendus sit ipse emissus? ibid.*
- Et quid juris, si tum pluris vendat? ibid.*
- Prudentia Confessarii.**
- Ad prudentis arbitrium remittere aliquem*
- non facile debet, qui docet. I. n. 10. 93. & alibi sepius.*
- Vide Confessarius.*
- Pubertas.**
- Pubertas quando in masculis & feminis incipiat? III. n. 18.*
- Publicum.**
- Publicum publicitate facti quid? III. n. 105.*
- Publicum alicujus delictum vulgare in alia loco an sit contra iustitiam vel charitatem? ibid.*
- Lib. 2.**
- Publicum delictum quid sit in ordine ad iudicium publicum? n. 313.*
- Pueri.**
- Pueri si conscientia sint peccati mortalis obligantur precepto divino ad confessionem in articulo mortis. III. n. 16.*
- Etiam si sint adhuc septennio minores. n. 15.*
- Precepto Ecclesiastico non obligantur septennio minores. n. 18.*
- Obligantur dolí capaces, si sint septennio maiores. n. 244.*
- Pueri capaces confessionis sunt etiam capaces Eucharistiae. n. 18. & n. 310.*
- Ex pueris non debent simul plures ad confitendum admitti. n. 80.*
- An pueri statim, cum usum rationis acquirant, obligentur ad eliciendum actum Amoris Dei super omnia? n. 112.*
- Pueri si ex contemptu non obediunt Pedagogi, non peccant mortaliter. n. 137.*
- Pueri inter se contendentes plerumque sunt excusati a mortali. n. 231.*
- Pueri tenentur diebus dominicis & festis audire Missam, si sint septennio maiores. n. 244.*

Bonum

Bonum est, si etiam ante assuecant. ibid.

Pueri ex conscientia erronea peccantes quomo^d debeat id confiteri? V. n. 93.

*Quomodo peccantes operando cum du-
bio?* n. 135.

*Pueri presumuntur in dubio habere usum
rationis non ante sed post septennium.*

n. 142.

*Pueri ad quid obligentur in dubio, an vo-
tum, quod fecerunt, ante usum rationis
fecerint, vel an post septennium ratifica-
verint?* n. 142. Vide *Votum*.

Lib. 2.

*Pueri in casibus Pontifici reservatis non te-
nentur illum adire.* n. 69.

*Pueri & puella quomodo ad contritionem
excitandi?* n. 105. v. Cum puer.

Purgatorium.

*Purgatorium non est pro illis, qui nullam, sed
qui non sufficientem agunt paenitentiam.*
III. n. 90.

Lib. 2.

*In purgatorio herentibus animabus ut ap-
placetur opus bonum, potest recte pro paeni-
tentia sacramentali injungi.* n. 114. v.

Potest.

Vide *Altare*.

Purificatorium.

*Purificatoria post usum sacrum, & nondum
lota, tangia Laicis, est tantum Veniale.*
III. n. 295.

Imo nullum. n. 298.

Purificatoria à quo possint lavari? n. 202.
Pusillanimitas.

Pusillanimitas quid sit? III. n. 152.

Est tantum Veniale ex genere suo. ibid.

Quomodo possit fieri Morta'e? ibid.

Quomodo in confessione exprimendum?
ibid.

Lib. 2.

*Pusillanimitas emendanda vita plurimum
obest.* n. 167.

*Orta ex diffidentia venie obtainenda quo-
modo tollenda?* ibid. & III. n. 75.

*Orta ex frequenti relapsu quomodo cu-
randa?* n. 168.

Q.

Quadragesima.

*In Quadragesimā licitum est Vesperas pri-
vatim post meridiem dicere.* III. n. 412.

*Quadragesimales cibos expertus sibi esse no-
xios, excusatus est à lege fejuniū.* n. 523.

R.

Rancor.

Rancor quid? & quale peccatum? III. n.
144.

Rapina.

Rapina est furtum cum violentia factum.
I. n. 71.

Specialiter in confessione exprimenda.
ibid.

Raptus.

*Raptus est violenta abductio personae ad li-
bidinem cum eā exercendam.* III. n. 545.

Sive famina, sive mas sit. ibid.

Rapere faminam in servitutem est plagium,
non raptus. n. 545.

Raptus in duabus differt à stupro. ibid.

Quomodo à simplici fornicatione? ibid.

*Ad Raptum non requiritur, ut concubitus sic
subsecutus.* ibid.

*Raptus potest varias species peccatorum ha-
bere adjunctas.* ibid.

Ratihabitio. Lib. 2.

*Ratihabitio de praesenti, vel defuturo in quo
consistat?* n. 50.

Ss

IIIa

Index Rerum.

320

- Illa quoad jurisdictionem pro valore Sacramenti paenitentiae sufficere potest, non item ista.* ibid.
Ratificationem retrotrahi quomodo intelligendum? n. 50.
 Recidivus, Relapsus.
Relapsi in eadem venialia cur facilius possint absolviri quam relapsi in eadem mortalia. II. n. 82.
De Recidivo absolvendo vel non absolvendo referuntur variae sententiae. II. à n. 98.
 Vide *Absolutio*.
Recidivus potest aliquis esse vel ex occasione externa, vel ex sola consuetudine contracta. n. 101.
Recidivus ex sola consuetudine potest absolviri, quoties judicatur esse hic & nunc ritè dispositus. n. 104.
Unde hoc possit prudenter judicari? ibid.
Recidivi frequens lapsus non est certum signum de defectu propriei. n. 105.
De Recidivo si sit publicus peccator quid agendum? n. 106.
Recidivo etiam ex occasione externa nunquam est ob solos relapsus neganda absolutione. n. 107. & seqq.
Idque habet praxis peritorum Confessorum. n. 109.
Ad quam commonentur etiam alii, n. III.
Nisi occasio vitari possit. n. 112.
Vel nisi ipse paenitens consentiat. n. 113.
- Lib. 2.
- Recidivo nullatenus de emendatione desperandum,* n. 168.
Quomodo ad eam animandus? ibid.
Recidivus quoad casus reservatos quis censetur? n. 337.
An facultas absolvendi à reservatis ei concedenda? ibid.
 Refectiuncula.
 Vide *Jejunium*.
- Lib. 2.
- Regulares Prelati non habent quod approbandi Sacerdotes ad confessiones secularium.* n. 34.
Nisi habeant jurisdictionem quasi Episcopalem in seculares. ibid.
Regulares ad audiendas confessiones secularium & Monialium indigent Approbatione Episcopi. n. 35.

- Et preter eam etiam deputatione sui superioris. ibid.*
- Regulares viri possunt confiteri etiam non approbatis. n. 33.*
- Religiosi Soc. Iesu solent Episcopi in Germania examen pro approbatione remittere. n. 40.*
- Regulares in quovis loco manent subjecti iurisdictioni suorum superiorum. n. 44.*
- Religiosi in itinere à quo possint absolviri ibid.*
- Religiosi in alieno templo concionari non possunt, invito ejus Rectore. n. 45.*
- Religiosi extra Italiam, sicut ante, ita etiam cum possunt absolvere à quinque Casibus per Clem. VIII. reservatis. n. 60. v. Quinam.*
- Religiosi Soc. Iesu in itinere per quem possint à Casibus reservatis directè absolviri, & cum quo onere? n. 64. & n. 71.*
- Contra Religionem divinam quod agitur, cedit in omnium injuriam. n. 248.*
- Regulares à reservatis potest ordinarius Confessarius directè & sine onere sustendi absolvere, si ei petenti superior facultatem negat. n. 360.*
- Ita habent Decreta Pontificum. ibid.*
- Et est communis DD. sententia. n. 361. & 365.*
- Modò Confessarius judicet facultatem esse dandam. n. 362.*
- Idquè pro qualibet vice occurrentis hujusmodi casus & inter Confessarium ac superiorum diffensionis. n. 363.*
- Quamvis nulla necessitas reum urgeat, n. 364.*
- Reliquiae.
- Reliquias SS. irreverenter tractare quale peccatum? I. n. 54.*
- Reliquias furari est sacrilegium. III. n. 302.*
- Quomodo detur in eo parvitas materia? ibid.*
- Reliquias vendere aut emere, an & quomodo licitum? n. 303.*
- Reliquias gestans, si peccet, an ob hoc speciem aliam malitiam contrahat? n. 304.*
- Reliquias donare amasia, an & quale peccatum? n. 305.*
- Reliquias falsas pro veris exponere ad cultum est superstitionis. n. 422.*
- Remedia peccatorum.
- Remedia peccatorum varia proponuntur. IV. a. n. 13.*
- Lib. 2.
- Remedia alia ab exemplis. n. 137. &c seqq.*
- A sententiis sacris. n. 147. & seqq.*
- Ab industriis. n. 154. & seqq.*
- Remedia aptanda sunt etiam pro minus capacibus. n. 156.*
- Vide Rudes.*
- Remedium utile, ut pœnitens dicat, quomodo vellet in alio simile vitium curare. n. 166.*
- Remedia pusillanimitatis circa emendationem vite. n. 167.*
- Remedia in tentatione presenti sunt difficultaria. n. 170.*
- Quid in ea maxime proficuum? ibid. v.*
- Quid ergo.*
- Quid in presenti tentatione carnis? n. 171.*
- Vide Emendatio.*
- Reservatio. Lib. 2.
- Reservandi potestas datur in Ecclesia. n. 56.*
- Reservatio casuum & casus reservatus quid? n. 57.*
- Reservatum ut censeatur aliquod peccatum, debet I. esse mortale. n. 58.*

Ss 2.

Et

- Et quidem II. Ratione non solum intentio-
nis, sed etiam actionis externe. ibid.
III. In suâ specie consumatum, nisi aliud
exprimatur. ibid.
IV. Eo modo commissum, qui exprimitur. ib.
V. Nullo modo dubium. ibid.
Reservatum peccatum non est, de quo est du-
biu[m] juris vel facti. ibid.
Reservatio alia est paenalis, & quænam ista?
alia non paenalis. n. 59.
Paenalem non incurrit, qui legem, vel re-
servationem, saltem invincibiliter, igno-
rat. n. 59. v. Nam.
Reservatio non paenali nulla excusat ig-
norantia. ibid.
Reservationem omnem esse paenalem aliqui
volunt, sed non est probabile. n. 59. v.
N. nulli.
Reservationem Casuum quic posse facere? n. 62.
Reservatio Casuum fieri potest directè, vel
indirectè. n. 62.
Reservatio Casuum ab Episcopis indiscretè
facta, & graviter illicita sed valida. n. 62.
Non extendit se extra diœcesin. n. 64.
An subdico extra eam à reservato pos-
sit absolvī? ibid.
Extra eam si ejusmodi peccatum com-
mittat, non potest redux ab illo per infe-
riorem directè absolvī. ibid. in fine.
Reservatio nulla est in articulo mortis. n. 65.
Reservatio an & quomodo cesseret, cùm nece-
sse est communicare, & superior tunc adiri
non potest. n. 72.
Reservatio peccati tollitur, cùm quis illud su-
periori etiam invalidè confiteretur. n. 77.
Item quis, cùm est superiori validè con-
fessus, inculpabiliter reservatum omisit.
ibid. v. Cessat quoque.
Imò & cùm hujusmodi omissione facta est in
confessione invalida. ibid. v. Item etiam.*
- Reservatio peccati etiam tollitur, si quis iisde
modis confiteatur delegato. ibid. v. Hec
omnia.
Reservatio Censurarum quomodo per con-
fessionem, superiori vel delegato ejus fa-
ctam, tollatur. ibid. v. de Censuris.
Reservatio foret frustranea, si liceret uti no-
titiâ confessionis cum incommmodo paeniten-
tis. n. 244. v. Unde.
Reservationem novam alicuius Casus face-
re an liceat ex solâ notitiâ confessionis? n.
254.
Reservatio Casuum introducta est & si in
bonum paenitentis. n. 332.
An & quomodo etiam in bonum publicum.
n. 332.*
- Restitutio.
- Restitutio non est necessaria necessitate mediū.
I. I. n. 6. cum seq.
Restitutionis faciende horror quomodo in
confessione superandus? n. 75.
Restitionem nemo tenetur facere cum da-
mino notabiliter majore quam intulit. n.
204.
Restitutio quomodo facienda, si fama leja
sit imponendo falsum crimen? n. 204.
Quomodo, si per revelationem veri cri-
minis? ibid.
Vide Derractio.
Restitutio aliqua semper est injungenda fa-
cientibus furtaparva. n. 453.
Ad restitutionem quando & quomodo tene-
tur possessor bona fidei? V. n. 145.
Ad restitutionem non tenetur, qui dubiat an
suâ culpa perierit depositum, vel commo-
datum. n. 147.
Restrictio seu Reservatio mentalis.
Restrictio mentalis quid sit? & quomodo dif-
ferat ab equivocatione? III. n. 221.*

Eß

- Est affinis mendacio, & valde vitanda,* an? ibid.
Eiusdem exempla aliqua. n. 222.
In quibus casibus juxta DD. aliquos fuerit antehac licita? 223.
Nunc est proibita in decreto Innoc. XI. ibid. n. 270. & Lib. 2. n. 270.
 Lib. 2.
Per Restrictionem mentalem posse confessarium negare, quod sciat vel audiverit cognita ex confessione, docent multi. n. 269.
Sed in primis id non sufficit in omni causa. n. 269. v. Sed mihi.
Videtur quoque illicitum. ibid. v. Deinde.
In Restrictione mentali propositio vocalis ne quidem inadquata est conformis mentali. n. 270.
Nec probatur per exemplum à picturâ de sumptu. ibid. v. Exemplum.
 Res Sacra.
Res sacra quenam censeantur? I. n. 54.
De rebus sacris soculariter loqui quale peccatum. III. n. 195.
 Revelatio. Lib. 1.
Revelationes aliaque gratia divinae an cadant sub sigillum? n. 191.
Revelatio sigilli. Vide sigillum.
Revelatio sigilli an sit quavis manifestatio peccati ex sola confessione noti. n. 312.
Revelatio sigilli an sit illa actio vel omissione, ex qua illi tantum cognoscunt peccatum, quibus id est jam ante notum. n. 253. & 312.
De revelato defunctorum matris peccato an agere possit filius? n. 317.
 Reus.
Reum extrahere violenter ex loco sacro est illicitum. I. n. 58.
Orcandoque etiam Sacrilegium. n. 59.
- Reus interrogatus à Judice de commissione dicto, an & quomodo possit negare?* III. n. 220.
Reus capitalis criminis non potest id ultro fateri, nisi ob honestum finem. n. 238.
Potest autem ad vitandam etiam levem torturam. ibid.
Reus ad vitandam gravem torturam potest crimen de quo falso accusatus est, fateri cum equivocatione. n. 238. & n. 220.
Nec tenetur revocare, si adhuc metuere rorham. n. 238.
Et si cum per iurius fassis fuisset. ibid.
Nisi confessio facta cederet in grave damnum Républicæ aut alterius. ibid.
Reis concedendum tempus ad sacram communionem peragendam ante mortem. I. n. 313.
- Lib. 2.
De reis suppicio affectis an salvo sigillo dici possit: confessi sunt bene sua peccata. n. 223.
Consilium Reginaldi. ibid. in fine.
 Ritus.
Ritus effusus est peccatum Ven. III. n. 515.
Ridere ad turpia est Veniale. ibid.
Quomodo fieri possit mortale? ibid.
 Rixa.
Rixa quid & quale peccatum? III. n. 476.
Quomodo differat à Contentione? ibid.
 Rubrica.
Rubrica quanam graviter obligent? III. n. 276.
Contra rubricas stare, sedere &c. sub Horis can. nullum est peccatum. n. 415.
- Rudes.
Rudes quandoque excusantur ab examine ante confessionem. I. n. 5.
Rudes qualiter in dubiis debent adhibere diligenciam.

Ss 3

diligenciam

Index Rerum.

324

- diligentiam ad indagandam Veritatem? V. n. 17.
- Rudes possunt tuto sequi auctoritatem Confessarii, vel Parochi. n. 101.
Lib. 2.
- Rudes à Confessario examinandi. n. 102.
An absolvendi, si nullum peccatum, vel tantum Veniale in genere confiteantur? n. 103. v. Qui autem.
Quomodo juvandi? ibid. circa finem.
- Rudes quomodo excitandi ad contritionem? n. 105. v. Cum rudibus.
- Rudioribus sunt aptanda Remedia peccatorum. n. 156.
- Inducendi ad manè & vesperi orandum.* n. 157.
- Ad offerendum bonum opus pro gratiâ emendationis.* n. 158.
- Ad concipiendum manè bonum propositum.* n. bid.
- Ad aliquam vesperi de eo reflexionem.* ibid.
- Ad dolendum citò de lapsu.* ibid. v. Pœnitens.
- Ad aliquam pœnam sibi post lapsum infligendam.* n. 157.
- Ad votum temporale de vitando aliquo peccato nuncupandum,* n. 160.
- Cum quâ cautelâ?* ibid.
- Ad memoranda Novissima prakticò.* n. 161. & seqq.
- Ad presentiam Dei & Angeli Cust. habendam.* n. 165.
- Meminisse, accusatorem & Tortorem peccantis fore eum ipsum Diabolum, qui suadet.* n. 169.
- S.
- Sacerdos.
- Sacerdotis benedictio delet Venialia, I. n. 25.
- Sacerdotum in ore nuga sunt blasphemia, quo sensu? n. 50.
- Sacerdos proprius pro annua confessione qui sit? II. n. 23.
- Sacerdotes habent preceptum, ut celebrent Missas. n. 273.
- Cui facilius faciunt, si sapientia quam querer in anno celebrent.* ibid.
- Sacerdos quomodo vi Beneficij obligetur ad celebrandum? n. 274.
- Quomodo vi stipendii aut promissionis?* ibid. Vide Stipendium.
- Sacerdos quoties in Nativitate Christi celebrare debeat? Vide Nativitas Christi.
- Sacerdotes in China celebrant telet capite. n. 281.
- Vide Celebrare.
- Lib. 2.
- Sacerdos quilibet potest in articulo mortu quilibet à quibusvis peccatis absolvere. n. 52.
- Sacerdos secularis potest confiteri cuilibet sacerdoti approbato. n. 54.
- Sacerdos si nullam habeat curam animarum non tenetur audire confessiones. n. 122.
- Sacramentum.
- Sacramento tanquam medio uti ad peccatum, addit huic speciem sacrilegi, I. n. 63.
- In Sacramenti materiâ defectum non supplet Deus ob errorem etiam invincibilem. II. n. 35.
- Sacraenta vivorum non sunt necessaria necessitate medii. III. n. 7.
- Sacramentorum formas proferre cum distinctione an sit peccatum? n. 109.
- Sacramentum conficiens sine debita intentione peccat mortaliter, n. 338.
- Sacramen-

Sacramentum non potest confici in somno. n.

331.

Sacra menta operantur ut causa necessaria.
n. 336.

Sacramentorum frequentatio magnum ad emendationem subfidiu m. IV. n. 28.

In Sacramenti administratione an & quomodo licitum sit sequi minus probabilem, reliqua probabiliore? V. n. 118.

Lib. 2.

Ad Sacramentum quomodo requiratur fides aut probitas Ministeri? n. 3.

Sacramentum non licet petere ab eo, qui non potest sine peccato ministrare? n. 4.

Nec ab eo, qui potest bene, sed videtur male administratus. n. 7.

Nisi in casu necessitatis vel magna utilitatis. n. 8.

Etiamsi jam ante esset paratus administrare. n. 9.

An Sacramentum aliquis sit cum vel sine peccato administratus, non multum inquirendum. n. 11.

Sacramentorum materiam vel formam mutare non potest Ecclesia. n. 329. &c seq.

Vide Intentio, Minister.

Sacramentum Pœnitentiae.

Sacramentum pœnitentiae est institutum per modum judicij. II. n. 51.

Sacramentum Pœnitentiae an detur validum & informe? n. 129.

Sacramenti Pœnitentiae quis Minister principalis & ministerialis? III. n. 4.

A quo & quando institutum? ibid.

Quae illius materiam remota, & proxima? quæ forma? ibid.

Sacramentum Pœnitentiae est necessarium necessitate modii in re vel voto, & quibus? n. 8.

Sine eo salvati nequit lapsus post baptismum in morte. n. 9.

De Sacramento Pœnitentie suscipiendo datur preceptum divinum. n. 10.

Et Ecclesiasticum. n. 17. Vide Confessio.

Sacramentum Pœnitentiae institutum ad solatum & medicinam, non ad carnificinam. V. n. 206.

Sacramentum pœnitentiae imperfectum abrumpere quale peccatum? n. 93.

Lib. 2.

Ad ministrum Sacramenti Pœnitentiae que requirantur Qualitates. Vide Confessorius.

Sacramentum Pœnitentiae quantum potest, reddendum est facile. n. 26.

Pro Sacramenti Pœnitentiae valore sufficit quoad jurisdictionem ratihabitio, non de futuro, sed de presenti. n. 50.

Sacramenti Pœnitentiae quisnam sit capax? n. 93.

Sacramentale Judicium Pœnitentiae sumitur essentialiter & integraliter. n. 194.

Quamdiu duret? ibid.

Sacrificium & Sacrificare.

Inter Sacrificandum distractus extra can. non peccat graviter. III. n. 108. & seqq.

Longius distractum intra canonem censent aliqui peccare morte. n. 109.

Examinatur hac sententia, ibid.

Statuitur, non esse censendum reum peccati mortalis. n. 110.

Sacrificium Missæ quomodo distinguitur à Missa? n. 243.

Pro Sacrificio legendo an, quomodo, quale, & quis accipere possit stipendium? n. 275. Vide stipendium.

Sacrificii fructus est multiplex, n. 275.

Specia-

Specialissimus non potest alteri applicari, saltem pro stipendio. ibid.
Sacrificium quo loco peragi debeat & pos- sit? n. 277.
In Sacrificio legendo commissi defectus qui- nam sint leves vel graves? n. 276.
Sacrificans cum paramentis aut vestis for- didis, peccat graviter. n. 283.
Sacrificare sine vestibus sacris, etiam una- tantum, est mortale. n. 284.
Nisi necessitas excusat, & que? ibid.
Vide Celebrare.

Sacrilegium.

Sacrilegium committit, qui res sacras indi- gnè tractat. I. n. 5.
Quid nomine Rei sacra intelligatur? ibid.
Sacrilegium ratione loci sacri est, cum in eo exerceatur actio ab Ecclesiâ specialiter in- tritus Religionis prohibita. n. 57.
Quanam sint vel non sint tales actiones? ibid. & seq.
Quid sit in ordine ad hoc locus sacer? n. 59.
Sacrilegium non sunt omnia peccata in lo- co sacro commissa. n. 60.
Continent tamen aliquam irreverenti- am. n. 61.
Sacrilegium furti. Vide Furtum.
Sacrilegium quibus modis in confessione committatur? III. n. 343.
Sacrilegium etiam est, cum per actum vene- reum persona voto castitatis obstricta vio- latur. n. 548.
In confessione explicandum est, si utra- que persona fuit voto ligata. ibid.

Lib. 2.

Sacrilegium est delictum publicum. n. 313.

Sæpe.

Sape significare potest quemvis numerum unitate maiorem. I. n. 93.

Salarium.

Salarium quid? III. n. 454.
Iussum esse potest summum, medium, & infimum. ibid.
Adjustitiam salaria quid considerandum? n. 455. & seq.
Unde presumenda ejus justitia? n. 461.
Salarium an liberis pro suo servitio debeant à parentibus? n. 462.

Sanguis.

Sanguinis effusio in loco sacro quæ sit sacri- lega? I. n. 57.

Sartor.

Sartores non possunt reliquias materia ser- ve, si pro labore certum quid pacti sunt. III. n. 455.

Sartores an & quando partem remissi pre- tiis de re pro aliis emplâ possint fibi servare? n. 466.

Asartoribus an liceat emere fragmenta pan- ni? n. 467.

Sartores novam vestimentum formam exco- gitantes non peccant graviter. n. 512.

Sartores an à jejunio excusentur? n. 523.

Scandalum.

Scandalum præbent facile peccata persona in dignitate. I. n. 50.

Maxime commissa publicè. n. 62.

Scandalum ratione persone ad peccandum in- ducta sepe adquirit novam malitie spe- ciem. n. 64.

Scandalum quid? III. n. 496.

Aliud est activum, aliud passivum. ibid.

Scandalum passivum est vel pessorum, vel pharisaicum. ibid.

Scan-

- Scandalum attivum aliud est directum, & quid? n. 497.
 Aliud indirectum, & quid? n. 498.
 Quaeve hujus sint requisita? ibid.
 Scandalum directum est peccatum ex genere suo mortale. n. 499.
 Id alius probens est etiam reus peccati, ad quod eos inducit. ibid.
 Nec unquam licitum est. n. 507.
 Quandoque ex parvitate materia est tantum veniale. n. 500.
 Scandalata persona an sint vel non sint in confessione exprimenda? n. 502. & 579.
 Scandalum indirectum etiam est peccatum. n. 501.
 Ex genere suo mortale. n. 503.
 Quomodo in confessione explicandum? n. 502.
 Non continet malitiam peccati illius, ad quod proximus inducitur. n. 502. & seq.
 Scandalum aliquando sufficienter per ipsum peccatum scandalizans explicatur. n. 504.
 Scandalum indirectum aliquando non est peccatum. n. 505.
 Et maximè pharisaicum. n. 506.
 Ob scandalum pharisaicum non est opus precepti vel consilii omittendum. n. 506.
 An ob scandalum pusillorum? ibid.
 Utrumque est cavendum, nisi rationabilis causa subsit. ibid.
 Scandalum an & quomodo sit, cooperari malo? n. 508.
 An absque scando posse alicui suaderi minus malum pro majori? & quomodo? n. 509.
 Maximè si ledendu possit consentire & consentiat. n. 510.
 Scandalum, quo plures simul vel successively inducuntur ad peccatum, quomodo sit contendum? n. 579.
- Scandalum uno actu probens pluribus unum tantum peccatum committit. n. 595.
 Numerus scandalizatorum in confessione sufficit si confuse exprimatur. n. 594.
 An & quando licet hujus peccati unam malitiam separatim ab altera confiteri. n. 597. & 599.
- Lib. 2.
- Non licet petere ab aliquo actionem quam non potest sine peccato facere. n. 4. & 5.
 Quando liceat, si possit, sed sciatur non esse facturus sine peccato? n. 6. & seqq.
- Scandali ratione potest quandoque publica paenitentia injungi. n. 112. & 119.
- Scandalosum est dicere, Confessarios si publice revelent mortuorum peccata, non posse accusari, puniri. n. 287. & 316. cum seq.
- Scheda Confessionis.
 Vide Confessio. Lib. 1.
 Scientia Confessarii.
 Vide Confessarius.
- Lib. 2.
- Scientiae genus non est mutandum. n. 109.
 Scriba.
 Scriba an sint à jejunio excusati? III. n. 523.
 An & Typotheta? ibid.
- Lib. 2.
- Scribens alterius peccata, ut ea ille confiteri possit, obligatur sigillo. n. 214.
 Scriptura, Scheda.
 Scriptura est signum ex se publicum & permanens. I. n. III.
 Ex scripto confessionem facere est utile. ibid.
 Sed nemo, etiam debilis memoria, ad id obligatur. n. 112. & III. n. 81.
 Nisi in casu valde raro. n. 112.
 Ex scripto confessurus debet scribere bene legibiliter. n. 114.